平成26年10月１日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

代表者名   代表取締役社長 目黒 真司

（ コード番号 7601 東証第1 部）

問い合せ先 取締役副社長 中間 昭登

（ TEL 082－ 837－ 3510）

平成27年２月期業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）の見送り

及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年４月10日に公表しました業績予想および配当予想を下記のとおり修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

1． 平成27年２月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正について

（1）平成27年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成26年８月31日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

26,726

百万円

226

百万円

222

百万円

209

円 銭

21.11

今回修正予想 （Ｂ） 25,654 △214 △209 △259 △26.22

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,072 △440 △431 △468

増減率（％） △4.0 －  －  －

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年2月期第2四半期）

28,649 △65 △54 △126 △12.75

（2）平成27年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成27年２月28日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

52,326

百万円

429

百万円

419

百万円

156

円 銭

15.80

今回修正予想 （Ｂ） 50,542 △499 △500 △908 △91.69

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,784 △928 △919 △1,064

増減率（％） △3.4 －  －  －

（ご参考）前期実績
（平成26年2月期）

55,487 △780 △742 △2,300 △232.25

2．平成27年２月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正について

（1）平成27年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成26年８月31日）

 営業総収入 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

26,393

百万円

217

百万円

205

円 銭

20.79

今回修正予想 （Ｂ） 25,248 △208 △259 △26.15

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,145 △426 △464

増減率（％） △4.3 － －

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年2月期第2四半期）

28,049 △57 △127

（2）平成27年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年３月１日～平成27年２月28日）

 営業総収入 経常利益 当期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

51,648

百万円

406

百万円

146

円 銭

14.77

今回修正予想 （Ｂ） 49,791 △508 △914 △92.32

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,857 △914 △1,060

増減率（％） △3.6 －  －

（ご参考）前期実績
（平成26年2月期）

54,252 △756 △2,309 △233.10

3.業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間は、円安により電気代やガソリン代など様々な物の価格が上昇したことや、消費税増税

に伴いお客様の購買意欲が低下するなど厳しい状況で推移しました。このような中で当社は、弁当・惣菜等の中

食売上追求の仕組み「中食マックスシーク」の推進による販売力の向上や販促プロモーションの徹底など集客向

上の取組を行ってきた結果、米飯、菓子、FFスナックが好調に推移、また、６月から本格展開をはじめた常温惣

菜「グーグーデリ」の販売も大幅に伸長いたしました。

しかしながら、７月～８月の記録的な降雨や低温の影響により、飲料、酒類、アイスクリーム、冷し麺類など

の販売が前年を大きく割り込んだことから、連結、個別ともに営業総収入、営業利益、経常利益及び四半期純利

益が前回予想を下回る見込みとなりました。

平成27年２月期通期の業績予測につきましても、上期の既存店の販売動向を踏まえ、連結については営業総収

入を50,542百万円、経常損失500百万円、当期純損失908百万円の見込みに修正、個別業績についても同様に下

方修正いたします。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報より作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

よって異なる場合があります。

4.平成27年２月期の配当について

（1）第２四半期末に関する剰余金の配当（中間配当）

 決定額
直近の配当予想

（平成26年４月10日公表）

前期実績

（平成26年２月期第２四半期）

基準日 平成26年８月31日 同左 平成25年８月31日

１株あたり配当金 0円00銭 未定 5円00銭

配当金総額   49百万円

効力発生日   平成25年10月７日

配当原資   利益剰余金

（2）期末配当予想の修正等

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成26年４月10日発表）

  円 銭

未定

  円 銭

未定

  円 銭

未定

今回修正予想  0 00 0 00

当年実績 0 00

前年実績 5 00 0 00 5 00

（3）修正の理由

平成27年２月期の配当につきましては、前回発表予想（平成26年４月10日発表）では、第２四半期及び期末と

もに未定としておりましたが、第２四半期連結累計期間の業績および連結通期業績予想を修正する状況等を勘案

し、本日開催の取締役会決議に基づき、誠に遺憾ではございますが、第２四半期末に関する配当（中間配当）に

つきましては無配とさせていただきます。

また、期末配当につきましても無配とさせていただく予定です。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。

  以上